
 
 
PENGUMUMAN PENGADAAN 
No: 0012504.PENG/PPBJ8-PLI/18 

 

 
PT PGN LNG Indonesia akan menyelenggarakan pengadaan sebagai berikut: 
 
1. Nama paket :  Pengadaan Bahan Bakar Minyak Armada Pendukung Terminal 

Khusus LNG FSRU Lampung (“Pengadaan BBM”) 
 

2. Lingkup pekerjaan : Penyediaan, pengangkutan dan pengisian BBM jenis HSD ke 
kapal armada pendukung FSRU Lampung 

 
3. Pendaftaran dan pengambilan/pengiriman Dokumen Pengadaan 
 Tanggal : 26 – 27 April 2018 
 Waktu : 09.00 – 16.00 WIB  
 Tempat : PT PGN LNG Indonesia 
   Gedung Graha PGAS Lantai 2 

Jl. K.H. Zainul Arifin No.20, Jakarta 11140 
 
4. Rapat Penjelasan Dokumen Pengadaan 
 Tanggal  :  27 April 2018 
 Waktu : 14.00 – 15.30 WIB 
 Tempat : PT PGN LNG Indonesia 
   Gedung Graha PGAS Lantai 2 

Jl. K.H. Zainul Arifin No.20, Jakarta 11140 
 
5. Persyaratan Khusus Calon Peserta Pengadaan: 

Calon Peserta Pengadaan yang akan mengikuti Pengadaan BBM ini tetapi belum terdaftar 
dalam Daftar Penyedia Barang/Jasa Terdaftar PT PGN LNG Indonesia (“DPT”) harus 
mengikuti proses pendaftaran Calon Penyedia Barang/Jasa. 
 

6. Pendaftaran dan penyerahan Dokumen Pengadaan adalah sebagai berikut: 
a. Melakukan pendaftaran untuk mengikuti Pengadaan BBM melalui email ke 

bidcommittee@pgnlng.co.id dengan judul email : Pendaftaran Pengadaan BBM 
serta melampirkan dalam email pendaftaran tersebut salinan dari dokumen-
dokumen sebagai berikut: 
 
- Formulir pernyataan minat untuk melakukan proses pendaftaran calon penyedia 

barang/jasa terdaftar (untuk yang belum DPT) (format sesuai terlampir) 
- salinan perjanjian atau purchase order yang mencantumkan pengalaman 

perusahaan dalam melakukan pekerjaan bunker bahan bakar minyak dalam 1 
(satu) tahun terakhir (April 2017 – April 2018) telah melakukan bunker bahan 
bakar minyak sebanyak 5 (lima) kali; 

 
b. Panitia Pengadaan PT PGN LNG Indonesia akan mengirimkan dokumen 

Pengadaan BBM melalui email ke perusahaan yang telah mengirimkan email 
pendaftaran lengkap dengan dokumen-dokumen sesuai angka 6 huruf a. 

 
 
Informasi lebih lanjut dapat menghubungi: 
Panitia Pengadaan PT PGN LNG Indonesia 
Gedung Graha PGAS Lantai 2  
Jl. K.H. Zainul Arifin No.20, Jakarta 11140 
T 021-29073266, 29073267  
F 021-29071133 
E bidcommittee@pgnlng.co.id 
 
Jakarta, 25 April 2018 

 



FORMULIR PERNYATAAN MINAT 
UNTUK MELAKUKAN PROSES PENDAFTARAN  

CALON PENYEDIA BARANG/JASA TERDAFTAR DI PT PGN LNG INDONESIA 
 
 
Yang bertanda tangan di bawah ini : 
  

Nama 
 

:  

Jabatan 
 

:  

Nama Perusahaan 
 

:  

Alamat Perusahaan 
 

:  

No. Telepon 
 

:  

No. Faksimile 
 

:  

NPWP 
 

:  

Email Aktif Perusahaan 
 

:  

Contact Person Perusahaan (“CP”) 
 

:  

No. Telepon Selular CP 
 

:  

Email CP : 
 

 

  
Menyatakan dengan sesungguhnya bahwa : 
  
1. Kami, PT/CV/Firma/Koperasi* [●] berminat untuk menjadi calon penyedia barang/jasa terdaftar 

di PT PGN LNG Indonesia dan akan melakukan proses pendaftaran untuk dapat menjadi calon 
penyedia barang/jasa terdaftar di PT PGN LNG Indonesia; 

 
2. Kami, PT/CV/Firma/Koperasi* [●] bersedia untuk mengisi seluruh kelengkapan dokumen 

dan/atau data perusahaan sesuai ketentuan dan/atau persyaratan dalam Sistem Pengadaan 
Barang/Jasa PT PGN LNG Indonesia (http://eproc.pgnlng.co.id). 

 
 

…………………… , ……………….....20.... 
PT/CV/Firma/Koperasi …….………….. 

 
Meterai Rp 6.000,-  

tanggal, tandatangan  
dan Cap Perusahaan 

   
 (Nama   Jelas)** 

Jabatan 
 
 
Keterangan: 
*) pilih salah satu 
**) ditandatangani oleh direktur utama perusahaan 



 
 
 

 

CHECK LIST DOKUMEN 
 
 

Dokumen Pendaftaran DPT yang disiapkan termasuk namun tidak terbatas pada dokumen-
dokumen sebagai berikut:  
 

1. Surat Izin Usaha Perdagangan (SIUP) 

2. Tanda Daftar Perusahaan (TDP) 

3. Surat Keterangan Domisili Perusahaan (SKDP) 

4. Nomor Pokok Wajib Pajak (NPWP) Perusahaan dan Surat Pengukuhan 
Pengusaha Kena Pajak (SPPKP) 

5. Akta Pendirian Perseroan Terbatas dilengkapi surat pengesahan dari Menteri 
Hukum dan HAM Republik Indonesia 

6. Akte Perubahan Anggaran Dasar Terakhir dilengkapi surat pengesahan dan/atau 
surat pemberitahuan dari Menteri Hukum dan HAM Republik Indonesia 

7. Akta Pernyataan Keputusan Rapat yang mencantumkan susunan terakhir Direksi 
dan Komisaris dilengkapi surat  pemberitahuan dari Menteri Hukum dan HAM 
Republik Indonesia 

8. Akte Pernyataan Keputusan Rapat yang mencantumkan Susunan Terakhir 
Pemegang Saham dilengkapi surat pemberitahuan dari Menteri Hukum dan HAM 
Republik Indonesia 

Salinan Izin/Sertifikat Lainnya termasuk namun tidak terbatas pada dokumen sebagai 
berikut: 

9. Izin Usaha Niaga Umum Bahan Bakar Minyak atau Izin Usaha Niaga Terbatas atau 
Surat Keterangan Penyalur dari Direktorat Jendral Minyak dan Gas Bumi, 
Kementerian Energi Sumber Daya Mineral Republik Indonesia 

10. Surat Izin Kegiatan operasional usaha niaga umum BBM (agent bunker) dari 
Direktorat Jendral Perhubungan Laut Kantor Kesyahbandaran dan Otoritas 
Pelabuhan Banten dan/atau Lampung  

11. Surat Izin Usaha Pengangkutan Bahan Bakar Minyak dari Direktorat Jendral 
Minyak dan Gas Bumi, Kementerian Energi Sumber Daya Mineral Republik 
Indonesia 

12. Lain – Lain:  

Pabrikan/keagenan/distributor (surat penunjukkan keagenan dari principal) 

Pengalaman Perusahaan (Perjanjian/Kontrak/PO/BAST, dll) 

Aspek K3 (untuk Konstruksi dan Jasa Lainnya jika dipersyaratkan) 

13. KTP/identitas Direksi  dan Komisaris  (susunan pengurus) 

Dokumen tersebut datas di upload di http://eproc.pgnlng.co.id 

 

http://eproc.pgnlng.co.id/

